

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลทะเลน้อย หมู่ที่ ๔ ตำบลทะเลน้อย อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทะเลน้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๖,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลทะเลน้อย หมู่ที่ ๔ ตำบลทะเลน้อย อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง ขนาดกว้าง ๖.๔๐ เมตร ระยะทางยาว ๘.๒๘ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทะเลน้อย เลขที่ ๘/๒๕๕๙

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๕๑,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ประ.๔ จำนวน ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายศราวุฒิ	เอียดดำ	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๖.๒ นางวนัสชา	เชียดนุ้ย	ตำแหน่ง กรรมการ
๖.๓ นางสาวจันทรา	จันสุกศรี	ตำแหน่ง กรรมการ

ประเภทงาน (อาคาร) โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาล

เจ้าของ เทศบาลตำบลทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดน้ำทะเลน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

รายการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาล ขนาดกว้าง 6.40 เมตร ยาว 8.28 เมตร

ประมาณการตามแบบเทศบาลตำบลทะเลน้อย....แบบเลขที่9/2559..... จำนวน ...19..... แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 31 เดือนตุลาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน หมวดที่ 1-8	488,643.02	ค่า Factor F = 1.3074
2	งานติดตั้งระบบเครื่องปรับอากาศ	62,620.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			เงินประกันผลงานหัก 0%
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ		551,263.02	
คิดเป็นเงินประมาณ		551,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศราวุฒิ เอียดดำ)

ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางวันัสชา เขียดน้อย)

กรรมการ

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นางสาวจันทรา จันสุกศรี)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สถานทีก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ประมวลการเมืองมณฑล ๒๒ เล่ม กทม. พ.ศ. ๒๕๕๙

รายละเอียด ปรับปรุงต่ออาคารสำนักงาน ขนาดกว้าง 6.40 เมตร ยาว 8.28 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสร้าง		ต้นทุนงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดที่ 1 งานเตรียมดิน,ตบพื้น								
	1.1 งานเตรียมดิน	2,431.20	กก.	-	-	12.00	29,174.40	29,174.40	รวมค่าถมดิน
	1.2 เสาดเหล็กท่อนเหลี่ยม ขนาด 6"X6" ทน 3.2 มม.	2.00	ท่อน	1,960.00	3,920.00	-	-	3,920.00	
	1.3 แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม. ทน 6 มม.	1.00	แผ่น	4,112.00	4,112.00	-	-	4,112.00	
	1.4 หัวตะปัด ขนาดความยาว 4"	40.00	ตัว	8.00	320.00	-	-	320.00	
	1.5 ตะแกรงเหล็กฉีก	103.00	ตร.ม	-	-	38.00	3,914.00	3,914.00	
	1.12 ดึงรอกพื้นโลหะ ขนาด 3.785 ลิตร	4.00	กระป๋อง	225.00	900.00	-	-	900.00	
	1.7 คาน เหล็กท่อนเหลี่ยม ขนาด 4"X4" ทน 3.2 มม.	13.00	ท่อน	1,320.00	17,160.00	-	-	17,160.00	
	1.8 คาง เหล็กท่อนเหลี่ยม ขนาด 2"X4" ทน 3.2 มม.	36.00	ท่อน	875.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	1.9 พื้น กระเบื้อง โปบลอสันต์แผ่นเรียบ ขนาด 1.20 X 2.40 ม. ทน 18 มม.	30.00	แผ่น	895.00	26,850.00	-	-	26,850.00	
	1.10 ตะกั่วติดแผ่นกระเบื้อง โปบลอสันต์แผ่นเรียบ	5.00	กล่อง	118.00	590.00	-	-	590.00	
	1.11 ค่าแรงงานรื้อถอนและกำจัดจริง	53.00	ตร.ม	-	-	38.00	2,014.00	2,014.00	
	1.12 ดินถมทับถมเหล็ก (ทาสี) ขนาด 3.5 ลิตร	6.00	กระป๋อง	225.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	1.13 น้ำมันสน	1.00	แกลลอน	150.00	150.00	-	-	150.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 1							121,954.40	
	ถ้า Factor F = 1.3074							37,488.78	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 1							159,443.18	
2	หมวดที่ 2 งานโครงสร้างตามอะไหล่รถจักรยาน							-	
	2.1 งานโครงสร้างตามอะไหล่รถจักรยาน	1,505.50	กก.	-	-	10.00	15,055.00	15,055.00	รวมค่ารถจักรยาน
	2.2 เสาดเหล็กท่อนเหลี่ยม ขนาด 4"X4" ทน 2.3 มม.	9.00	ท่อน	825.00	7,425.00	-	-	7,425.00	
	2.3 ตะปัด เหล็กตัว C ขนาด 100 X 50 X 20 ทน 2.3 มม.(ประกอบคู่)	19.00	ท่อน	532.71	10,121.49	-	-	10,121.49	
	2.4 เสาดเหล็กตัว C ขนาด 100 X 50 X 20 ทน 2.3 มม.(ประกอบคู่)	1.00	ท่อน	532.71	532.71	-	-	532.71	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุต่อไร่		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	2.5 ชั้นพื้น เหล็กตัว C ขนาด 100 X 50 X 20 มม 2.3 มม.	8.00	ท่อน	532.71	4,261.68	-	-	4,261.68	
	2.6 เป เหล็กตัว C ขนาด 75 X 45 X 15 มม 2.3 มม.	13.00	ท่อน	476.64	6,196.32	-	-	6,196.32	
	2.7 ค่าแรงงานทาสีพื้นเดิม	86.00	ตร.ม	-	-	38.00	3,268.00	3,268.00	
	2.8 สีรองพื้น โลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	2.00	กระป๋อง	225.00	450.00	-	-	450.00	
	2.9 สีน้ำมันทาเหล็ก (ทาสีจริง) ขนาด 3.5 ลิตร	4.00	กระป๋อง	380.00	1,520.00	-	-	1,520.00	
	2.10 น้มนันสน	2.00	แกลลอน	150.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 2				-			49,130.20	
	ถ้า Factor F = 1.3074							15,102.62	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 2							64,232.82	
3	หมวดที่ 3 วัสดุขุดหลุม	75.00	ตร.ม	-	-	70.00	5,250.00	5,250.00	
	3.1 ขุดลอกหลุมขุดหลุมลึก ขนาดความยาว 8.80 ม.	10.00	แผ่น	774.00	7,740.00	-	-	7,740.00	
	3.2 ขุดลอกหลุมขุดหลุมลึก ขนาดความยาว 2.80 ม.	10.00	แผ่น	246.00	2,460.00	-	-	2,460.00	
	3.3 ขุดลอกหลุมขุดหลุมลึก ขนาดความยาว 0.60 ม.	10.00	แผ่น	88.00	880.00	-	-	880.00	
	3.4 สก๊อตหลุมขุดลอกหลุมลึก	15.00	กล่อง	223.00	3,345.00	-	-	3,345.00	
	3.5 รางระบายน้ำสี่เหลี่ยม	6.60	เมตร	88.00	580.80	-	-	580.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 3							20,255.80	
	ถ้า Factor F = 1.3074							6,226.63	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 3							26,482.43	
4	หมวดที่ 4 งานโครงสร้างคาน้ำฝนและฝาย	72.00	ตร.ม	-	-	120	8,640.00	8,640.00	
	4.1 ติดตั้งโครงกรวดเหล็ก	15.00	ท่อน	532.71	7,990.65	-	-	7,990.65	
	4.2 เหล็กตัว C ขนาด 100 X 50 X 20 มม 2.3 มม.	23.00	ท่อน	140.19	3,224.37	-	-	3,224.37	
	4.3 เหล็กท่อเหลี่ยม ขนาด 1"X1" ขนาด 1.2 มม.	23.00	ท่อน	167.00	3,841.00	-	-	3,841.00	
	4.4 เหล็กท่อเหลี่ยม ขนาด 1"X2" ขนาด 1.2 มม.	82.00	ตร.ม	-	-	38.00	3,116.00	3,116.00	
	4.5 ค่าแรงงานทาสีเหล็ก	1.00	กระป๋อง	225.00	225.00	-	-	225.00	
	4.6 สีรองพื้น โลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	66.00	แผ่น	235.99	15,575.34	-	-	15,575.34	
	4.7 กระเบื้อง ไฟเบอร์ซีเมนต์แผ่นเรียบ ขนาด 1.20 X 2.40 ม. ขนาด 6 มม.	5.00	กล่อง	118.00	590.00	-	-	590.00	
	4.8 สก๊อตคาน้ำฝนและทาสีจริง (สีน้ำพลาสติก)	170.00	ตร.ม	-	-	30.00	5,100.00	5,100.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	4.10 ถังน้ำพลาสติกกรองพื้น ขนาด 18.925 ลิตร	4.00	ถัง	1,800.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	4.11 ถังน้ำอะคริลิก ขนาด 18.925 ลิตร	7.00	ถัง	2,317.00	16,219.00	-	-	16,219.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 4				-		-	71,721.36	
	ค่า Factor F = 1.3074							22,047.15	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 4							93,768.51	
5	หมวดที่ 5 งานฝ้าเพดาน								
	5.1 ติดตั้งโครงกล๊าวเหล็ก	53.00	ตร.ม	-	-	92.00	4,876.00	4,876.00	
	5.2 เทล็กทอลัดเหล็ก ขนาด 1"X1" ทน 1.2 มม.	16.00	ท่อน	140.19	2,243.04	-	-	2,243.04	
	5.3 เทล็กทอลัดเหล็ก ขนาด 1"X2" ทน 1.2 มม.	11.00	ท่อน	167.00	1,837.00	-	-	1,837.00	
	5.4 ตักรงงานทาสีน้ำมัน	19.50	ตร.ม	-	-	38.00	741.00	741.00	
	5.5 สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	1.00	กระป๋อง	327.10	327.10	-	-	327.10	
	5.6 กระบ่อไฟเบอร์ซีเมนต์แผ่นเรียบ ขนาด 1.20 X 2.40 ม. ทน 1.6 มม.	20.00	แผ่น	235.99	4,719.80	-	-	4,719.80	
	5.7 ตกรูยึดแผ่นกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์แผ่นเรียบ	3.00	ก๊อช	118.00	354.00	-	-	354.00	
	5.8 ค่าแรงงานรองพื้นและทาสีจริง	53.00	ตร.ม	-	-	30.00	1,590.00	1,590.00	
	5.9 สีรองพื้นสีน้ำตาลเหล็ก ขนาด 18.925 ลิตร	2.00	ถัง	1,800.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	5.10 สีน้ำอะคริลิก ขนาด 18.925 ลิตร	4.00	ถัง	2,317.76	9,271.04	-	-	9,271.04	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 5				-		-	29,558.98	
	ค่า Factor F = 1.3074							9,086.43	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 5							38,645.41	
6	หมวดที่ 6 งานประตู - หน้าต่าง								
	6.1 งานประตู								
	6.1.1 ประตูกระจกบานบานเปิดคู่ (สวิง) ขนาด 2.00 x 2.10 เมตร	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
	รวมบานคู่บานเดียว								
	6.1.2 ประตูกระจกบานบานเปิดเดี่ยว (เลื่อน) ขนาด 2.00 x 1.00 เมตร	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
	รวมบานคู่บานเดียว								
	6.1.3 ประตูกระจกบานบานเปิดเดี่ยว (สวิง) ขนาด 2.00 x 0.70 เมตร	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	1,500.00	3,000.00	10,000.00	
	รวมบานคู่บานเดียว								
	6.2 งานหน้าต่าง								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสร้าง				ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาทุนโลหะ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาทุนโลหะ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	6.2.1 หน้าตัวกระจกบานเลื่อน ขนาด 2.20x1.10 เมตร รวมเบญชีนิยม	1.00	ชุด	6,750.00	6,750.00	1,500.00	1,500.00	8,250.00	
	6.2.2 หน้าตัวกระจกบานเลื่อน ขนาด 1.10x1.10 เมตร รวมเบญชีนิยม	7.00	ชุด	3,375.00	23,625.00	1,125.00	7,875.00	31,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 6							61,750.00	
	ถ้า Factor F = 1.3074							18,981.95	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 6							80,731.95	
7	หมวดที่ 7 งานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
	7.1 งานติดตั้งระบบไฟฟ้า	15.00	จุด	-	-	150.00	2,250.00	2,250.00	
	7.2 ตู้ควบคุมไฟฟ้า ชนิด 4 ช่อง 63 แอมป์	1.00	ตู้	2,000.00	2,000.00	300.00	300.00	2,300.00	
	7.3 ชุดโคม ไฟฟ้าเดี่ยวขาตั้งหลอดฟลูออโรสแกนขนาด 1x36วัตต์	12.00	ชุด	220.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	7.4 เต้ารับแบบควาตู๋	10.00	อัน	28.00	280.00	-	-	280.00	
	7.5 สวิตช์ทางเดียว	10.00	อัน	28.00	280.00	-	-	280.00	
	7.6 แผงสวิทซ์ชนิด 4"x4"	2.00	อัน	20.00	40.00	-	-	40.00	
	7.7 เต้ารับ ชนิด 2"x4"	10.00	อัน	15.00	150.00	-	-	150.00	
	7.8 หน้ากากชาโคล 4 ช่อง	2.00	อัน	41.00	82.00	-	-	82.00	
	7.9 หน้ากากชดิล 3 ช่อง	10.00	อัน	200.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	7.10 สายไฟพื้นที่ภายในอาคาร VAF ขนาด 2x10 มม.	10.00	เมตร	65.00	650.00	-	-	650.00	
	7.11 สายไฟพื้นที่ภายในอาคาร VAF ขนาด 1x2.5 มม.	2.00	ม้วน	794.00	1,588.00	-	-	1,588.00	
	7.12 สายไฟพื้นที่ภายในอาคาร VAF ขนาด 1x1.5 มม.	3.00	ม้วน	900.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	7.13 ท่อ pvc ร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 16 มม.	15.00	ท่อคน	28.00	420.00	-	-	420.00	
	7.14 ชัตเตอร์รูด ขนาด 16 มม.	30.00	อัน	4.00	120.00	-	-	120.00	
	7.15 ชัตเตอร์รูด ขนาด 16 มม. แบบ ตามทาง	5.00	อัน	4.00	20.00	-	-	20.00	
	7.16 ท่ร้อยสายไฟฟ้า ชนิดซ้อนกัน ขนาด 16 มม.	5.00	เมตร	15.00	75.00	-	-	75.00	
	7.17 ถังพักน้ำร้อน ขนาด 16 มม.	50.00	ตัว	60.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 7							18,595.00	
	ถ้า Factor F = 1.3074							5,716.10	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 7							24,311.10	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
8	หมวดที่ 8 งานติดตั้งอาคารเดิมพร้อมติดตั้ง - งานร้อยคาน้ำไฟ	26.20	ตร.ม	-	-	30.00	786.00	786.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดที่ 8						786.00	786.00	
	ค่า Factor F = 1.3074						241.62		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวดที่ 8						1,027.62		
9	หมวดที่ 9 งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศ ขนาด 9,000 BTU (พร้อมติดตั้ง)	2.00	ตัว	12,750.00	25,500.00	-	-	25,500.00	
	- เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU (พร้อมติดตั้ง)	1.00	ตัว	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU (พร้อมติดตั้ง)	1.00	ตัว	21,750.00	21,750.00	-	-	21,750.00	
	- พัดลมระบายอากาศ ติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว	1.00	ตัว	1,370.00	1,370.00	-	-	1,370.00	
	รวมเป็นเงินหมวดที่ 9							62,620.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดที่ 1 - 9							488,643.02	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นามตรางู๊ย เอ็ดคำ)

ปลัดทคภค

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางวันศำย เอ็ดคำ)

คณะกรรมการและนักวิชาการงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางศำยจันทรำ จันศุภศรั)

พงศกรฐำนฐำนงาน

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ) 

ผู้ประมาณราคา

(นามศำย นลลลลล)

ผู้ศำยงโยศำ

(ลงชื่อ) 

ผู้ศำยง

(นามศำย นลลลลล)

นคศำงโยศำงำนงาน

